
Erasmus+  stínování na pracovišti MŠ Bancíkovej 2

12. - 13. 12. 2024

Zú�astn�né �editelky: Jitka Kubecová, Jitka Pochylá, Mgr. Nikol Miná�ová,

                                    Mgr. Blanka Fojtová, Mgr. Hana Jandová, Ing. Jana Krytiná� Balášová

Partnerská škola: MŠ Bancíkovej 2, 821 03 Bratislava, �editelka: PaedDr. Jana Bolebruchová

         

Výjezdu do partnerské mate�ské školy Bancíkovej 2 p�edcházelo online setkání, díky kterému
jsme  se  virtuáln�  s paní  �editelkami  p�ivítaly,  seznámily  se  s harmonogramem  setkání  a
stínování  a  navodily  tu  správnou  atmosféru  plnou  pozitivního  o�ekávání  p�ed  samotnou
návšt�vou. Stínování v mate�ské škole Bancíkovej 2 probíhalo ve dnech 12. - 13. 12. 2024.

Uvítání od paní �editelky a jejího pedagogického sboru bylo velmi milé. D�ti nás uvítaly milým
slovem, zp�vem slovenských písní a ochutnávkou tradi�ních slovenských pokrm�.

Mate�ská škola Bancíkovej vzd�lává d�ti p�edškolního v�ku od roku 1967. Škola má 8 t�íd, d�ti
jsou ve t�ídách rozd�lené podle v�ku 1 - 4 t�ída jsou mladší d�ti, 5 - 8 t�ída d�ti s povinnou
p�edškolní docházkou, které se p�ipravují velmi aktivn� na vstup do základní školy.

Do  dnešní  podoby  se  formovala  historie  školky  díky  získaným  zkušenostem,  ob�tavým
zam�stnanc�m a rodi��m. V sou�asné dob� mate�ská škola disponuje kvalitním materiálním a
technickým zajišt�ním, odborným, sv�domitým a ochotným personálem a spl�uje kvalitní
vzd�lávací pot�eby pro další rozvoj a vzd�lávání d�tí. Mate�ská škola napl�uje hodnoty d�razu
na výchovný aspekt  d�tí  v  následujících oblastech:  mezilidské vztahy,  kritické myšlení  a
sociální chování.

Služby poskytované rodi��m a jejich d�tem jsou profesionální a na vysoké úrovni.  Škola
umož�uje zákonným zástupc�m individuální konzultace. Velkou pozornost pedagogický tým
v�nuje zejména p�íprav� d�tí na vstup do základní školy a d�tí s pokra�ováním v povinném
p�edškolním vzd�lávání podle individuálních plán�, adaptaci nových d�tí na prost�edí mate�ské
školy a také práci s nadanými d�tmi a jejich všestranný rozvoj. P�i práci s d�tmi vychází všichni
zam�stnanci  z  princip�  týkajících  se  respektu  k  lidským  práv�m.  Rodi�e  jsou   aktivn�
zapojováni do vzd�lávacího procesu. 

Zákonní zástupci d�tí finan�n� i materiáln� podporují vybavování u�eben MŠ.

Mate�ská  škola  disponuje  ú�eln�  vybavenými  vnit�ními  i  venkovními  prostorovými
podmínkami, malou t�locvi�nou a dopravním h�išt�m, v�etn�  p�kných a zelených školních
dvor� se sportovišt�m a atraktivním vybavením umož�ujícím kvalitní realizaci vzd�lávacích
aktivit. Interiéry i exteriéry budovy jsou pr�b�žn� udržovány. 

T�ídy mate�ské školy je dostate�n� vybaveny hra�kami, moderními výukovými a didaktickými
pom�ckami, interaktivními tabulemi, internetem, výukovým softwarem, hudebními nástroji,
výtvarnými pom�ckami, pom�ckami a d�tskou i odbornou literaturou.

V rámci environmentálního projektu je  na školní  zahrad�  vytvo�eno relaxa�ní centrum se
zahradní fontánou a pta�ími budkami se solárním sv�tlem a napáje�kami. Prost�edí mate�ské
školy je p�íjemné,  moderní  a  podn�tné pro hru,  vzd�lávání  a  rozvoj  aktivity,  kreativity a



seberealizace  d�tí.  P�ínosem pro  d�ti  je  velká  školní  zahrada  s  atrakcemi,  proléza�kami,
altánem, dopravním h�išt�m a multifunk�ním h�išt�m.

V rámci podpory sportu a zdravého životního stylu má škola stojany na kolob�žky a kola pro
d�ti i dosp�lé. Paní �editelka zrekonstruovala sportovní areály, sportovní a herní prvky, které
d�ti rády využívají p�i ranních cvi�eních, pohybových aktivitách a pobytu venku na školním
dvo�e v areálu školky.

Pokud se ve škole vzd�lává dít�  ze sociáln�  slabší rodiny, mate�ská škola pomáhá zajistit
základní pot�eby pro dít�. Zakoupí pera, pastelky, pracovní listy a paní �editelka spole�n� s
pedagogy dává prostor rodi��m pro d�v�ru a rozhovory. Je oporou i rádcem, pomáhá najít
odbornou  pomoc.  Pedagogický  sbor  se  v takovém  p�ípad�  snaží  rodi�e  za�lenit  i  do
mimoškolních aktivit a vytvá�í bezpe�né prost�edí pro dít�.

Stínování v Bratislav�  poskytlo ú�astník�m p�íležitost zhlédnout konkrétní postupy �ízení a
administrativní  praxe v  oblasti  p�edškolního vzd�lávání  v  jiném kulturním a  vzd�lávacím
kontextu. Tato zkušenost byla pro �editelky cennou p�íležitostí nejen k profesnímu rozvoji, ale i
k navázání mezinárodních kontakt� a spolupráce mezi mate�skými školami. Ú�astnice m�ly
možnost  pozorovat  každodenní  �innost  partnerské  školy,  sledovat  r�zné  pedagogické  a
organiza�ní metody a diskutovat s kolegy z jiné zem� o výzvách, kterým �elí ve své profesi.
Projekt  Erasmus+ má za cíl  podporovat  profesní  rozvoj  �editel�  nejen mate�ských škol  a
zlepšení  jejich  odborných  kompetencí  prost�ednictvím  mobilit  a  vým�ny  zkušeností  na
mezinárodní úrovni, což se samoz�ejm� díky uskute�n�nému stínování poda�ilo.

Prost�edí mate�ské školy na nás p�sobilo velmi p�átelsky, všichni nás velmi srde�n� p�ivítali a s
chutí  se  podíleli  na  prezentaci  své  školy.  Návšt�va  mate�ské  školy  byla  pro  nás  velkým
p�ínosem.  S paní  �editelkou  PaedDr.  Janou  Bolebruchovou  jsme  navázaly  a  prohloubily
vzájemnou  spolupráci  a  t�šíme  se  na  další  setkání  v MŠ  Bancíkovej  v rámci  programu
Erasmus+.


